ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 57/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 52/2019 – CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA

AVALIAÇÃO DA APTIDÃO PSICOLÓGICA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
134, parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o presente edital, conforme segue:

1 Em cumprimento à decisão liminar nos Processos nº 9000959-70.2019.8.21.0071 e
70082500653, convocam-se os candidatos Luciana Norina de Souza Daniel, inscrição nº
44501115048-0 e Thiago Fontes Goulart, inscrição nº 44501122569-9, para a realização da
Avaliação da Aptidão Psicológica.

2 Os candidatos realizarão a Avaliação da Aptidão Psicológica no dia e horário conforme item
1.2 do Edital nº 52/2019 – dia 08/09/2019, às 9h30min, no Colégio Murialdo, sito à Rua Vidal de
Negreiros, nº 423 – São José – Porto Alegre/RS.

3 A consulta do dia, horário e local de realização da Entrevista Individual dos candidatos será
divulgada no dia 04/09/2019, no site da Fundatec, pelo link Consulta do Agendamento de Data,
Horário e Local da Avaliação da Aptidão Psicológica.

4 Os candidatos devem seguir todos os regramentos dispostos no Edital nº 52/2019.

  Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 04 de setembro de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

 Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.